[image: image1.jpg]

Территориальная избирательная комиссия

ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 12 июля 2019 года

			№

 110/551

№

№

Об утверждении план-графика совместных мероприятий по обеспечению правопорядка и общественной безопасности, обучения организаторов выборов и участников избирательного процесса в период подготовки и проведения дополнительных выборов в единый день голосования 8 сентября 2019 года
В связи с назначением дополнительных выборов депутатов Думы города Пыть-Яха шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 4, в соответствии с постановлением Центральной Избирательной комиссии Российской Федерации от 10 апреля 2019 года № 200/1532-7 «Комплекс мер по обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса, повышению правовой культуры избирателей на 2019–2021 годы», а также постановлением Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28 января 2019  года № 480 «Об утверждении Плана работы Избирательной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов на 2019 год», в целях повышения профессиональной подготовки членов участковых избирательных комиссий города Пыть-Яха, территориальная избирательная комиссия  города Пыть-Яха постановляет:

1. Утвердить план-график совместных мероприятий по обеспечению правопорядка и общественной безопасности обучения организаторов выборов и участников избирательного процесса в период подготовки и проведения дополнительных выборов в единый день голосования 8 сентября 2019 года согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города в разделе «Информация» на странице «Территориальная избирательная комиссия» и направить участковым избирательным комиссиям избирательных участков № 201 и № 202.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя территориальной избирательной комиссии города Пыть-Яха Т.С.Балабанову.
Председатель

территориальной избирательной

комиссии города Пыть-Яха

Т.С.Балабанова

Исполняющий обязанности секретаря

территориальной избирательной

комиссии города Пыть-Яха

                                        В.Н.Бехтерева
Приложение
к постановлению территориальной избирательной комиссии города Пыть-Яха
                от 12.07.2019 № 110/551
ПЛАН

совместных мероприятий по обеспечению правопорядка и общественной безопасности, обучения организаторов выборов и участников избирательного процесса в период подготовки и проведению в единый день голосования 8 сентября 2019 года на дополнительных выборах депутатов Думы города Пыть-Яха шестого созыва по многомандатному избирательному округу № 4
	№п/п
	Тема занятий
	Категория слушателей
	Сроки проведения обучения
	Количество час. по видам обучающего мероприятия с учетом формы обучения

	члены ТИК
	председатели, зам. председателей, секретари УИК
	иные члены УИК с правом решающего голоса
	Правоохранительные органы, политические партии, общественные организации

	всего,

в т.ч.
	обучающий семинар
	учебно-практический семинар
	самоподготовка

	1.
	Совещание: Выработка алгоритма совместных действий по выявленным нарушениям избирательного законодательства в период подготовки и проведения дополнительных выборов. Рассмотрение вопросов обеспечения антитеррористической защищенности и пожарной безопасности объектов проведения выборов, а также организация охраны общественного порядка.
	+
	+

	+
	26.07.2019
	1 час

	2.
	Встреча с руководителями политических партий, представителями общественных организаций по вопросу недопущения фактов нарушения выборного законодательства, участия и призывов к проведению несанкционированных акций и публичных мероприятий.

	+
	+

	+
	30.07.2019
	1 час

	3.
	Встреча директора школы № 5 и преподавательским составом по вопрос недопущения участия несовершеннолетних в незаконной агитации.

	+
	+

	+
	15.08.2019
	1 час

	4.
	Встреча с членами УИК, наблюдателями с правом совещательного голоса, волонтерами.
Права и обязанности, иных участников избирательного процесса (наблюдателей, кандидатов, доверенных лиц, представителей политических партий, представителей СМИ).

	+
	+

	+
	10.08.2019
	2 час.

	5.
	Организационные основы деятельности территориальной и участковой избирательной комиссии.

Основные календарные сроки избирательных действий в период подготовки в едином дне голосования 8 сентября 2019 года.

Работа избирательных комиссий до дня голосования. Досрочное голосование. Предвыборная агитация. Поквартирный обход.
Организация работы со списками избирателей.

Контроль за соблюдением законодательства при размещении агитационных материалов в границах территории избирательного участка.
Поквартирный обход (разноска приглашений).

Практическое занятие «Работа УИК накануне дня голосования при проведении выборов депутатов представительного органа местного самоуправления.
	+
	+
	+

	14.08.2019
	2 час.
	1 час.

очно
	-
	1 час

заочно

	6.
	Делова игра: «Открытие избирательного участка и работа УИК в день голосования, ход голосования.
	+
	+
	+

	15.08.2019
	2 час.
	1 час.

очно

	1 час
заочно

	7.
	Практическое занятие «Подготовка к работе УИК п голосования вне помещения для голосования при проведении выборов депутатов представительного органа местного самоуправления.
	+
	+
	+

	16.08.2019
	2 час.
	1 час. очно

	1 час

заочно

	8.
	Деловая игра: «Подсчет голосов избирателей и установление итогов голосования по выборам депутатов представительного органа местного самоуправления.
	+
	+
	+

	22.08.2019
	2 час.
	1 час. очно

	1 час

заочно

	ИТОГО часов

	8
	4

	4

	9.
	Итоговое тестирование

	24.08.2019
	1 час.
	1 час.

дистанционно